
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---+---

94100 Enna,

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11'

tel. 0935 - 500701
Fax. 0935 - 500506

Cod.Fisc. 91016370867 ;
.-man conS<HZIObonlfica6entpoc.,

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 47 del 29/07/2013.
Adempimenti connessi alla gestione del servizio di tesoreria consortil~.

Protocollo nr.: 000e337
del 30/07/2013Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

1116111111 n
IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutiurali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli arti. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,
nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento
Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di
proroga del menzionato incarico;

PREMESSO CHE il servizio di tesoreria consortile è gestito dalla Banca Nuova S.p.A. -
Agenzia di Enna, mentre la tesoreria regionale, in cui pervengono gli accreditamenti da parte
del competente Assessorato regionale, è gestita dalla Unicredit S.p.A.;

CHE, gli organi consortili autorizzati alla firma dei mandati di pagamento - reversali
d'incasso e buoni di prelevamento sono il Direttore Generale congiuntamente al Capo
Settore Ragioneria, entrambi con deposito di firma presso le tesorerie di cui sopra;

CHE presso le menzionate tesorerie è depositata anche la firma del Rag. Antonino Lo
Giudice, collaboratore amministrativo, nella qualità di Ragioniere;

DATO ATTO che durante il mese di Agosto c.a. il Direttore sarà in ferie;

CONSIDERATO CHE potrebbe rendersi necessario, durante tale periodo, effettuare dei
pagamenti urgenti ed indifferibili, con particolare riguardo agli emolumenti mensili del
personale consortile;



RITENUTO opportuno, in via eccezionale e limitatamente al periodo di assenza del
Direttore durante il periodo feriale di Agosto c.a., per soddisfare i principi di economicità ed
efficienza nonché per ragioni d'urgenza, autorizzare il Rag. Mario Venticinque, Capo
Settore Ragioneria, a firmare in nome e per conto del Direttore i mandati di pagamento e le
reversali d'incasso presso la tesoreria consortile, Banca Nuova S.p.A. - Ag. di Enna, nonché
i buoni di prelevamento presso la tesoreria regionale, Unicredit S.p.A. - Ag. di Enna;

VISTO il Bilancio di Previsione dell' esercizio finanziario in corso.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Autorizzare, per ragioni di opportunità ed urgenza e limitatamente al periodo di assenza del
Direttore durante il mese di Agosto c.a., il Rag. Mario Venticinque - Capo Settore
Ragioneria - a firmare in nome e per conto del Direttore i mandati di pagamento e le
reversali d'incasso presso la tesoreria consortile, Banca Nuova S.p.A. - Ag. di Enna, nonché
i buoni di prelevamento presso la tesoreria regionale, Unicredit S.p.A. - Ag. di Enna.

2. Dare atto che i documenti contabili di cui al superiore Punto 1. verranno firmati, durante il
mese di Agosto c.a., dal Rag. Mario Venticinque, nella spiegata qualità, congiuntamente al
Rag. Antonino Lo Giudice, collaboratore amministrativo, nella qualità di Ragioniere.

3. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di competenza.

4. Trasmettere la presente Determina alla Banca Nuova - Ag. di Enna, tesoriere consortile,
nonché alla Unicredit S.p.A. - Ag. di Enna, tesoriere regionale, per gli adempimenti di
rispettiva competenza.

Avv. D. Eleonora Bruno

~'cuuP.

2


	00000001
	00000002

